
             
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 5. svibnja 2020. 

 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 
 

 
 
 
Poštovani, 

 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 
Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst i 2/20.), 
prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o osnivanju i 
imenovanju Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja. 
 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem pročelnika Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
Donalda Blaškovića. 
 
 

GRADONAČELNIK  
 

                                                                                                                    Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                        
 
REPUBLIKA HRVATSKA                PRIJEDLOG 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
KLASA: 021-05/20-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin, _________ 2020. 
 

Na temelju članka 6. stavak 2. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja 
na pomorskom dobru („Narodne novine“ broj 36/04., 63/08., 133/13. i 63/14.) i članka 31. 
Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 
8/13., 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst i 2/20.), Gradsko vijeće Grada Labina na 
izvanrednoj sjednici održanoj dana _______ 2020. godine, donosi  
 
 

O D L U K U 
o osnivanju i imenovanju Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom osniva se Vijeće za davanje koncesijskog odobrenja na području 
Grada Labina (u daljnjem tekstu: Vijeće). 

 
Članak 2. 

 
 U Vijeće se imenuju: 

1. SMILJAN POPOV, predstavnik Grada Labina    
2. VALDI GOBO, predstavnik Grada Labina       
3. IVO ŠKOPAC, predstavnik Grada Labina       
4. DAMIR RUDELA, predstavnik županjskog upravnog tijela nadležnog za poslove 

pomorstva 
5. ROMULO ŠUMBERAC, kapetan Lučke kapetanije, ispostave Rabac. 

 
Članovi Vijeća između sebe biraju predsjednika Vijeća. 
Vijeće je dužno donijeti poslovnik o radu u roku od 30 dana od dana donošenja ove 
Odluke 

 
Članak 3. 

 
 Vijeće se imenuje na rok od četiri godine. 
 

Članak 4. 
 

 Stručne i administrativne poslove za Vijeće obavlja Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo i upravljanje imovinom Grada Labina.  
 
 
 



Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenim novinama Grada 
Labina". 

 
 

                    PREDSJEDNICA 
                                      Gradskog vijeća 
 

                 Eni Modrušan 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Članovima Vijeća - svima 
2. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom - ovdje 
3. Upravni odjel za proračun i financije – ovdje 
4. Pismohrana – ovdje         

       
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

• Uredba o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru („Narodne 
novine“ broj 36/04., 63/08., 133/13. i 63/14.) 
 

• Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani 

tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst i 2/20.) 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Člankom 6. stavak 2. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na 
pomorskom dobru propisano je da Gradsko vijeće imenuje Vijeće za davanje koncesijskog 
odobrenja. 

Stavkom 3. istog članka propisano je da se Vijeće sastoji od predsjednika i četiri 
člana, koji su predstavnici slijedećih tijela: 

- Predstavnik Grada – tri predstavnika 
- Predstavnik županijskog upravnog tijela nadležnog za poslove pomorstva 
- Predstavnik lučke kapetanije/ispostave. 

Predstavnike u Vijeće predlažu čelnici tijela iz kojih se isti imenuju. 
Mandat članova Vijeća istekao je 09. travnja 2020. godine. 
Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i 

infrastrukturu je dana 07. veljače 2020. godine dostavila prijedlog da se za predstavnika 
županijskog upravnog tijela nadležnog za poslove pomorstva u Vijeće imenuje dosadašnji 
član Damir Rudela, viši stručni suradnik za pomorstvo.  

Lučka kapetanija Pula je dana 18. veljače 2020. godine dostavila prijedlog da se za 
predstavnika lučke kapetanije/ispostave u Vijeće imenuje Romulo Šumberac, kapetan 
ispostave Rabac. 

Gradonačelnik Grada Labina dostavio je prijedlog da se za predstavnike Grada u 
Vijeće imenuju Smiljan Popov, Valdi Gobo i Ivo Škopac.  

Nastavno na navedeno, predlaže se donošenje Odluke kao u tekstu. 
 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 

 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu.  

 
 

                 GRADONAČELNIK 
 

                     Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
Prijedlog izradila: Maja Babić Vidak, v.r.                    
Pročelnik: Donald Blašković, v.r. 
 

 
 


